
BOE.—Núm. 285 29 noviembre 1983 32297

Número Nombre y apellidos

96 D. Fernando Conlledo Lantero.
97 D. Mariano Salvador Fuertes García.
98 D. Bartolomé Riera Ribas.
99 D. César González Crespo.

100 D. Francisco Bartomeu Sanllehí.
101 D. Diego Luis Lozano Romeral.
102 D.ª Carmen Fernández González.
103 D. Javier Revuelta del Peral.
104 D. Manuel Francisco Ponce Arianes
105 D. Mariano Socías Morell.
106 D. Alvaro Requeijo Pascua.
107 D. Rafael García Monteys.
108 D. Ramón Linares Mena.
109 D. José Luis Viada Rubio.
110 D. Antonio Sánchez Pérez.
111 D. Fernando González Romero.
112 D. Manuel Moreno Martínez.
113 D. Luis Alfonso Almenar Carcavilla.
114 D. José Luis Ramírez Portóles.
115 D.’ Ana María Parody Villas.
116 D. Juan José Caballero García.
117 D. Adolfo Menéndez Menéndez.
118 D. Enrique Urbano Rico Gamir.
119 D.a Lourdes Mazorra Manrique de Lara.
120 D." María Teresa Jou Vilaseca
121 D. Rafael Gabeiras Vázquez.
122 D. José Manuel Villar Uribarri.
123 D. Joaquín de Fuentes Bardají.
124 D. Rafael Santacruz Blanco.
125 D. José Aguado Aparicio.
126 D. Francisco Javier Asúa Pinedo.
127 D. José Ignacio Sobrini Lacruz.
128 D. José Félix de Luis y Lorenzo.
129 Dª María Teresa Pérez Linares.
130 D. Miguel Díaz-Llanos La Roche.

Se convoca, en primer llamamiento, a todos los señores opo­
sitores que figuran en la relación anterior para la práctica del 
primer ejercicio, que dará comienzo el día 10 de enero de 1984, 
a las cuatro y media de la tarde, en la Dirección General de lo 
Contencioso del Estado (Ministerio de Economía y Hacienda).

La convocatoria para el segundo llamamiento y para los 
ejercicios posteriores se harán públicas, oportunamente, en el 
tablón de anuncios de la Dirección General de lo Contencioso 
del Estado.

Madrid, 22 de noviembre de 1983.—El Presidente del Tribunal, 
José Gómez-Dégano Ceballos-Zúñiga.

31326 CORRECCION de erratas de la Resolución de 2 de 
noviembre de 1983, de la Inspección General del 
Servicio de Vigilancia Aduanera, por la que se 
convocan pruebas selectivas para cubrir tres pla­
zas de la Escala de Maquinistas Navales, vacantes 
en dicho Servicio.

Padecidos errores en la inserción de la citada Resolución 
publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 273, de 15 
de noviembre, de 1983, se transcriben a continuación las opor­
tunas rectificaciones:

En la página 30763, en la norma 1.4, tercer ejercicio, donde 
dice: «Exposición real...», debe decir: «Exposición oral...».

En la página 30764, en la norma 3 4, donde dice: «artículo 8 
de la Ley de Procedimiento Administrativo», debe decir: «ar­
tículo 66 de la Ley de Procedimiento Administrativo».

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

31327 ORDEN de 19 de octubre de 1983 por la que se 
nombra el Tribunal que ha de juzgar el concurso- 
oposición, en turno libre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Lengua y Litera­
tura griegas» de la Facultad de Filología de la 
Universidad de Santiago.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 
2211/1975, de 23 de agosto, y Reales Decretos 84/1978, de 13 de 
enero, y 1324/1981, de 19 de junio,

Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de 
juzgar el concurso-oposición, en turno libre, anunciado por Orden 
de 22 de noviembre de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 7 de 
diciembre) para la provisión de la plaza de Profesor agregado 
de «Lengua y Literatura griegas» de la Facultad de Filología 
de la Universidad de Santiago, que estará constituido de la 
siguiente forma:

Presidente titular: Excelentísimo señor don José Alsina Clota.

Vocales titulares:

Don José Sánchez Lasso de la Vega, don Antonio López 
Eire, don José Luis Calvo Martínez y don Luis Guillén Selfa, 
Catedráticos de la Universidad Complutense, el primero, Sa­
lamanca, el segundo, y Profesores agregados de Granada, el 
tercero, y Oviedo, el cuarto.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Francisco Ro­
dríguez Adrados.

Vocales suplentes:

Don Alberto Díaz Tejera, don Antonio Melero Bellido, don 
Antonio Bravo García y doña Eulalia Vintró Castells, Cate­
dráticos de la Universidad de Sevilla, el primero, Valencia, 
el segundo, y Profesores agregados' de la Universidad Com­
plutense, el tercero, y Barcelona, el cuarto.

De acuerdo con lo que se establece en la norma 8.a de la 
Orden de 12 de marzo de 1674 («Boletín Oficial del Estado» 
de 13 de abril) que aprueba las que han de regir este tipo de 
concurso-oposición el Presidente, de acuerdo con los Vocales 
del Tribunal, determinará y publicará en el «Boletín Oficial del 
Estado», por lo menos con quince días de antelación, la fecha, 
hora y lugar en que han de realizar su presentación los oposi­
tores y, si hubiere lugar, la celebración del sorteo para deter­
minar el orden en que habrán de actuar los mismos, debiendo 
comenzar los ejercicios precisamente el undécimo día hábil pos­
terior al de su presentación, en aplicación de lo dispuesto en el 
artículo 14 del Decreto de 25 de junio de 1931.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
MadrisL 19 de octubre de 1983.—P. D. (Orden, de 27 de marzo 

de 1982), la Secretaria de Estado de Universidades e Investiga­
ción, Carmen Virgili Rodón.

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

31328 RESOLUCION de 14 de noviembre de 1983, de la 
Dirección General de Personal y Servicios, por la 
que se eleva a definitiva la lista provisional de 
admitidos y excluidos en la oposición para proveer 
plazas en el Cuerpo de Maestros de Taller de Es­
cuelas de Artes Aplicadas y Oficios Artísticos.

Transcurrido el plazo de presentación de reclamaciones con­
tra la lista provisional de admitidos v excluidos en la oposición 
para proveer plazas en el Cuerpo de Maestros de Taller de 
Escuelas de Artes Aplicadas y Oficios Artísticos, hecha pública 
por Resolución de 5 de septiembre de 1983 («Boletín Oficial del 
Estado» de 7 de octubre),

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar admitidos a los aspirantes que figuran 
relacionados en el anexo I.

Segundo.—Excluir definitivamente a los aspirantes que se 
relacionan en e] anexo II.

Tercero.—Subsanar los errores observados en 'a publicación 
de la citada Resolución.

Contra esta Resolución podrán los interesados interponer 
recurso de reposición ante esta Dirección General de Personal 
y Servicios en el plazo de un mes, a contar del día siguiente al 
de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado», de acuerdo 
con el número 3.4 de la convocatoria y artículo 126 de la Ley 
de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento.
Madrid, 14 de noviembre de 1983.—El Director general, Julio 

Seage Marino.

Sr. Subdirector general de Gestión de Personal de Enseñanzas
Medias y Administración General.

ANEXO I

Relación definitiva de los participantes admitidos en el con­
curso-oposición para Maestros de Taller de Escuelas de Arles 

Aplicadas y Oficios Artísticos

Apellidos y nombre DNI
Fecha

de
nacimiento

ASIGNATURA: «ALFARERIA»

Concurso-oposición restringido 
Ortega Porras, Rafael ............................ 633.869 12- 6-1938

ASIGNATURA. «ARTES GRAFICAS» '
V

Concurso-oposición restringido 
Castro Pérez, Adolfo ............................ 42.100.672 8-11-1020



32298 29 noviembre 1983 BOE.—Núm. 285

Apellidos y nombre DNJ
Fecha

de
nacimiento

ASIGNATURA: «BORDADOS Y ENCAJES.

Concurso-oposición restringido

Lavers Rabana, Ana María ................... 42.115.697 18- 1-1938

ASIGNATURA: «CERAMICA ARTISTICA»

Concurso-oposición restringido

Barquín Ruiz, José Antonio.................. 15.828.407 11- 4-1958
Cardalliaguet Quirant, Luis Manuel ... 6.506.019 1- 5-1947
González Bajo, Norberto ........................ 15.170.389 16- 7-1936
Gutiérrez Adán, Daniel ........................ 13.708.523 25-11-1955
Pons Llobell, María Dolores................... 73.987.124 6- 9-1956
Sánchez Bravo, Germinal Fermín........ 15.666.168 29-12-1927
San Juan Martín, Antonio ................... 1.042.888 25- 1-1940

ASIGNATURA: «CORTE Y CONFECCION»

Concurso-oposición restringido

Felipe Acosta, María Dolly ... ............. 42.104.575 17-11-1929
Poblador Fuente, Encarnación ............. 5.597.303 21-12-1947
Salcedo García, María Paz ................... 72.614.192 14- 1-1947

Concurso-oposición libre

Amado Quirós, Raquel............................ 11.056:287 20- 2-1951
Granados Cruz, Joaquina ................... 75.058.730 29- 7-1955
Lerga Ponce, Catalina............................. 28.458.265 29- 3-1955

ASIGNATURA: «DECORACION.

Concurso-óposición restringido

Amorós Climent María de los Angeles. 18.895.431 12- 3-1954
Godoy Muñoz, María Rosa ................... 8.697.264 26- 4-1957
Sanjúrjo Castro, Consuelo...................... 71.855.127 12-12-1947

ASIGNATURA: «DECORACION
SOBRE LOZA»

Concurso-oposición restringido

Lacárcel Carrero, Concepción .............. 50.061.452 23-12 1949

ASIGNATURA: «DECORACION
SOBRE PORCELANA»

Concurso-oposición restringido

Casabón Arenols, Montserrat ............. 38.019.219 3-12-1944

ASIGNATURA: «DISEÑO DE FIGURINES»

Concurso-oposición restringido

Lodares Cases, Enrique ........................ 22.605.010 18-11-1950

ASIGNATURA: «DISEÑO INDUSTRIAL»

Concurso-oposición restringido

Gisbert Peidró, Carmen Dolores ........ 21.624.782 13- 9-1954
Pérez Ortega. José Luis ........................ 22.409.787 22- 4-1949

ASIGNATURA: «EBANISTERIA»

García Gómez, Antonio ........................ 27.243.465 26- 7-1957
González de la Cruz, José A.................. 41.874.456 23- 5-1940
González Rojas. Alberto ........................ 23.488.838 23- 4-1938
Hidalgo Castaño, Manuel....................... 5.600.623 28-10-1947

ASIGNATURA: «FORJA ARTISTICA»

Concurso-oposición restringido

Cruz Lorenzo, Isidro de la ................... 42.153.248 15- 5-1954

ASIGNATURA: «FOTOGRAFIA ARTISTICA»

Concurso-oposición restringido

Casanova Viladot, Antonio ................... 37.939.731 15- 1-1927

ASIGNATURA: «GRABADO»

Concurso-oposición restringido

Pérez López, Humberto ........................ 43.039.310 31- 1-1941

ASIGNATURA: «REFLEJOS METALICOS»

Concurso-oposición restringido

Boix Marín, Josefa................................... 19.464.497 13- 5-1955

Apellidos y nombre DNI
Fecha

ae
nacimiento

ASIGNATURA: «REPUJADO EN CUERO»

Concurso-oposición restringido

Cáscales Aroca, Ana María .................. 22.374.766 25 3-1943

ASIGNATURA: «TALLA EN MADERA»

Concurso-oposición libre

Bóveda Vaquero, Críspulo ................... 7.706.818 26- 9-1937
Cabildo Alonso. Enrique....................... 50.130.027 27-12-1947
Canal Díaz, Emilio ................................... 50.145.730 21-11-1951
Castillo Gutiérrez, Vicente ................. 25.745.331 7- 4-1931
Cristóbal Antón Luis ............................. 3.413.983 23- 4-1952
García Ramírez, Olga Soraya ........ ... 42.808.752 11- 8-1961
García Titos, Manuel ............................. 25.923.545 15- 4-1954
Gordo Sainz-Pardo, Eleuterio ............. 51.853.779 10- 6-1951
Herrero Rodríguez, Gregorio ............. 3.419.648 20-10-1955
López Morena, Esteban ......................... 1.158.011 29- 4-1944
Marrero Cabrera, José Luis................... 78.448.497 12-12-1947
Pajares Gómez, José Luis ........ ........ 8.530.953 21- 6-1956
Pino de León. Soledad María del ........ 43.258.939 17- 9-1957
Ruiz Molinero, Domingo ........................ 24.289.620 3- 1-1954
Vicente Valle, Cipriano ........................ 7.773.981 20- 6-1947

ASIGNATURA: «TAPICES»

Concurso-oposición restringido

Castro González, Miguel Angel de ... 2.134.609 15-10-1947

ASIGNATURA: «TAQUIGRAFIA»

Concurso-oposición restringido
Puchades Edo, Mercedes ........................ l9.393.043 13- 6-1942

ASIGNATURA: «TAQUIMECANOGRAFA»

Concurso-oposición restringido
Hernando Pérez, María del Carmen ... 2.155.894 29- 5-1941

ASIGNATURA: «VACIADO Y MOLDEADO.

Concurso-oposición restringido 
García Herranz, Feliciano ................... 3.258.004 24- 1-1919

ASIGNATURA: «VIDRIERAS
ARTISTICAS»

Concurso-oposición libre
Cabello Rubio, Florencio ........................ 17.423.680 1- 6-1948
Hidalgo Aguado, María José ............. 19.869.822 2- 9-1051
Fombuena Montón, Amador Ignacio ... 22.612.471 31- 7-1951
Maiques Sanz, Joaquín ........................ 19.856.575 31- 3-1945
Rigo Vánrell, Jaime................................. 40.208.616 4- 1-1939

ANEXO II

Excluidos, con expresión de apellidos y nombre, turno, DNI, 
asignatura y motivos de la exclusión

Gorostiza Prince, Ana. Concurso-oposición restringido. 28.381.991. 
«Cerámica artística*.—Por no reunir la condición exigida en 

 la base III, apartado l.°, de la Orden de convocatoria.
Taboada Várela César. Concurso-oposición libre. 34.906.660. «Ce­

rámica artística».—Fuera de plazo.
March Ramos, José Luis. Concurso - oposición restringido. 

19.448.359. «Modelado y Vaciado».—Por solicitar turno que no 
le coresponde.

Aguilera Bernárdez, Alfredo. Concurso - oposición restringido. 
5.603.174. «Modelado y Vaciado».—Por solicitar turno que no 
le corresponde.

Torres Cortés, Jaime. Concurso-oposición libre. 133.108. «Vaciado 
y Moldeado».—Consigna asignatura no convocada.

31329 RESOLUCION de 14 de noviembre de 1983, de la 
Dirección General de Personal y Servicios, por la 
que se eleva a definitiva la lista provisional de ad­
mitidos y excluidos en la oposición para proveer 
plazas en el Cuerpo de Profesores de Término de 
Escuelas de Artes Aplicadas y Oficios Artísticos.

Transcurrido el plazo de presentación de reclamaciones con­
tra la lista provisional de admitidos y excluidos en la oposi­
ción para proveer plazas en el Cuerpo de Profesores de Tér­
mino de Escuelas de Artes Aplicadas y Oficios Artísticos, hecha 
pública por Resolución de 5 de septiembre de 1983 («Boletín 
Oficial del Estado» de 8 de octubre),


